
V Jilemnici zasedá už šestým rokem dětský parlament. Děti tak mají 

možnost zapojit se do veřejného dění ve městě 

7. 11. 2017 – Dětský parlament Jilemnice zasedá zpravidla jednou do měsíce. Sdružuje zástupce dětí 

a mládeže z jilemnických škol. Cílem projektu je zapojit děti do veřejného dění ve městě.  

 

JILEMNICE - Dětský parlament byl v Jilemnici založen v roce 2011. Členy parlamentu jsou 

zástupci dětí a mládeže z jilemnických škol, a to ve věku 11 až 16 let. Na zasedáních se tak 

jednou měsíčně setkávají žáci 6. až 9. tříd ZŠ Harracha a ZŠ Komenského se zástupci primy až 

kvarty Gymnázia a SOŠ Jilemnice. 

Zástupci mládeže tak mají možnost diskutovat s představiteli města o svých názorech 

a námětech, týkajících se veřejného dění, a nabízet tak alternativní pohled na řešení problémů 

různých oblastí života obyvatel města. 

Dětský parlament má i vlastní stanovy, volí si ze svých řad starostu, místostarostu a tiskového 

mluvčího. Kromě pravidelných zasedání se parlament podílí i na vytváření různých aktivit pro 

děti a mládež (pravidelně organizuje např. soutěž Souboj tříd nebo Dětské fórum) a zapojuje 

se i do některých kampaní města. Koordinátorem Dětského parlamentu Jilemnice je 

Ing. Martin Šnorbert.  

Mgr. Jana Mičkalová 
redaktorka 
tel. 778 500 080, e-mail: j.mickalova@email.cz, zpravodaj@mesto.jilemnice.cz 

Zasedání Dětského parlamentu z 6. 11. 2017: zástupci jednotlivých škol s koordinátorem Ing. Martinem Šnorbertem. 
 FOTO: Jana Mičkalová 

mailto:j.mickalova@email.cz
mailto:zpravodaj@mesto.jilemnice.cz


 


